Municipio de Guadalajara
Estado de Flujos de Efectivo LGCG
Del 01 de enero al 30 de Septiembre de 2019

Enero a Septiembre

Enero a Diciembre

Concepto
2019 2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen $6,729,198,316 $9,154,782,274
Impuestos $1,714,579,610 $1,868,965,564
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de mejoras 0 0

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley
de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liauidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos

Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

$753,281,563
$111,280,556
$158,489,163

S0

S0

$3,976,865,613
$0

$14,701,812
$6,117,798,351
$2,804,128,822
$140,032,231
$959,960,059

$0

$506,714,519
$39,255,118
$157,184,912
$611,801

$48,342,045

S0

S0

S0

S0

S0

S0
$1,461,568,844
5611,399,966

$1,628,514,284
57,898,654
3,309,794
1,567,305,836
1,854,582,543

256,887,294
22,423,778
1,575,271,472
-5226,068,259

$988,345,589
$166,033,502
$117,680,696

S0

S0

$5,404,433,071
$0

$609,323,852
$8,666,775,833
$3,952,873,449
$273,765,535
$1,725,245,783

S0

$705,397,981
$163,629,867
$589,188,139

$794,792

$70,506,990

$0

$0

$0

$0

$0

$0
$1,185,373,297
5488,006,441

$3,077,004,557
1,151,874,799
106,481,198
1,818,648,560
3,201,740,396

1,247,817,215
58,026,104
1,895,897,077
-$124,735,839




Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

$0

$0

$0

$0

$0

$112,492,759
112,492,759

$112,492,759

$0

0.00
$112,492,759

5272,838,948

$494,752,117
$767,591,065

$241,000,000
$241,000,000
$241,000,000
S0

S0
$399,610,195
399,610,195
399,610,195
S0

S0
$158,610,195

5204,660,407

$290,091,710
$494,752,117

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




